
令和５年９月４日

関係の皆様へ

金光八尾中学校高等学校

学 校 長 岡田 親彦

図書館における蔵書情報・利用者情報について

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 5年７月 29日に図書館における蔵書情報や利用者情報を管理して

いるパソコンのバックアップ用の SDカードを紛失し、パソコンは司書室及び図

書館から持ち出すことがない事から、本室内を探しましたが、発見できておりま

せん。

紛失した SDカードに保存されているバックアップデータファイルの内容は、

図書館の蔵書情報と貸し出し履歴の情報です。ファイルは圧縮暗号化され、パス

ワード保護がかかっており、本校の図書館のパソコンでの閲覧しかできないよう

にセキュリティーがかかっているため、情報が漏洩する可能性は極めて低いと考

えますが、生徒の皆さんや保護者の方々に多大な不安とご迷惑をおかけしたこと

大変申し訳なく心より深くお詫び申し上げます。

本校といたしまして今回の事態を重く受け止め、情報の管理には万全を期し、

再発防止に努めてまいります。何とぞ、ご理解賜りますよう、よろしくお願いし

ます。

現在のところ、第三者による不正使用の事実は確認されておりません。お気付

きの点やお問い合わせは下記までお願いいたします。

お問い合わせ先

電話 ０７２－９２２－９１６２

担当 松井中学教頭・髙田高校教頭


